

ZAKRES SZKOLENIA

KURS PEDIATRCZNY

Moduł podstawowy (3h):

Moduł ten stanowi podstawę każdego realizowanego przez nas szkolenia. Stanowi on trzygodzinny trening podstawowych umiejętności związanych z udzielaniem pierwszej pomocy dzieciom.

Na wstępie uczymy trzech podstawowych kroków pierwszej pomocy. Uczymy jak rozpoznać dziecko w stanie zagrożenia życia oraz jak prawidłowo wezwać pomoc. Prezentujemy podstawowe zasady postępowania z: dzieckiem nieprzytomnym z zachowanym oddechem, z dzieckiem nieprzytomnym nieoddychającym, a także postępowanie z dzieckiem przytomnym będącym w stanie zagrożenia życia.

Każdy z kursantów zdobywa umiejętności praktyczne z zakresu: prawidłowego uciskania klatki piersiowej u dziecka z nagłym zatrzymaniem krążenia (NZK), układania poszkodowanego w pozycji bocznej, zmiany pozycji z brzucha na plecy w bezpieczny sposób. Moduł zakończony jest symulacjami zdarzeń podczas których uczestnicy kursu w praktyce utrwalają zdobyte umiejętności.

Podczas zajęć pracujemy na wysokiej jakości sprzęcie treningowym.

Zastosowanie defibrylatora AED u dziecka (1h):

Moduł ten stanowi uzupełnienie modułu podstawowego. Ta część zajęć poświęcona jest ćwiczeniu wykorzystania automatycznego defibrylatora zewnętrznego (AED) podczas resuscytacji dziecka z nagłym zatrzymaniem krążenia. Omawiamy tu wskazania do podłączenia AED, aspekty techniczne oraz bezpieczeństwo własne podczas obsługi urządzenia. Ćwiczymy na wysokiej jakości defibrylatorach treningowych

ZAKRES SZKOLENIA KURS PEDIATRCZNY

będących odpowiednikami tych, które można spotkać w przestrzeni publicznej.

Stany nagłe u dziecka (1h):

W tym module przybliżamy uczestnikom kursu problematykę podstawowych stanów zagrożenia życia u dziecka, takich jak: bezdech afektywny, zadławienia, drgawki oraz gorączka. Po krótkim wprowadzeniu uczestnicy biorą udział w symulacjach, które utrwalają uzyskaną wiedzę.

Urazy i prewencja wypadków (1h):

Zagadnienia tego modułu koncentrują się przede wszystkim na: omówieniu wyposażenia apteczek oraz technik prawidłowego zaopatrywania podstawowych obrażeń ciała takich jak: rany, skręcenia/złamania, obrażenia głowy, krwawienia z nosa. Ponadto zapoznamy kursantów z prawidłowym schematem postępowania w przypadku spożycia środków chemicznych oraz oparzeń słonecznych. Moduł ten wzbogacony jest o symulacje wymagające użycia apteczki.

Anafilaksja (1h):

Podczas tego modułu omawiane są zagadnienia związane z anafilaksją i wstrząsem anafilaktycznym. Przedstawiamy oraz ćwiczymy z kursantami rozpoznanie oraz prawidłowe postępowanie w ramach pierwszej pomocy. Uczymy również posługiwania się automatyczną ampułkostrzykawką z adrenaliną, którą poszkodowany może przy sobie posiadać.